Oficio n 13/2025

Senhor Secretário,

Assunto: Informaçõöes sobre Kit Escolar da Empresa Bollimp Comercial

CACS-FUNDEB

Lei Municipal n 2.161 de 12 maio de 2021

Telefone (11) 4703-2047- Ramal 7273
E-mail: conselhofundeb@cotia.sp.gov.br

O Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de

Manutençãoe Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da
Educação no Municipio de Cotia -CACSFUNDEB, no exercício de suas atribuições, vem por
meio deste oficio solicitar informações sobre as notas fiscais da Empresa Bollimp Comercial
de Embalagens, Descartáveis e Prestação de Serviços de Limpeza e Higiene Ltda, referente

aos Processos ne 9589/2025, 9590/2025e 11276/2025- kit escolar, mês de março de 2025,
no valor total de R$9.048.870,26 (nove milhões, quarenta e oito mil , oitocentos e setenta
reais e vinte e seis centavos).

llmo. Senhor
Márcio José Gomes

Para dirimir dúvidas sobre os materiais do kit escolar conforme os segmentos: 0-3
(Creche), 4-5 (Pré-escola), 6-10 (Fundamental I -1 ao 5 ano), (Fundamenta Il 69 ao 9

ano) e EJA, e para quanto tempo se refere a compra dos pedidos elencados nas referidas
notas fiscais, foi marcada uma reunião que deverá acontecer no dia 06/06/2025-(6 feira)
às 14h, na Casa dos Conselhos com a presença do Senhor Ricardo de Abreu do
Departamento de Contabilidade da Prefeitura, de um representante do Departamento de
Compras e o responsável pela estimativa dos pedidos na Secretaria Municipal de Educação.

Essas informações são necessárias para que o CACS-FUNDEB possa concluir
Parecer de Prestação de Contas do 19 trimestre de 2025, a ser encaminhado ao Tribunal de
Contas do Estado de São Paulo.

Esperando contar com a participaçäo dos responsáveis citados acima, e no aguardo
das providências cabíveis, com a urgência que o caso requer, agradecemos.

Ao Departamento de Compras

Respeitosamente,

Cotia, 02 de junho de 2025.

s0LVANA BEZERRA SILVA
Presidente do CACSEUNDEB

DD. Secretaria Municipal, de Licitações e Logistica

{ "type": "Document", "isBackSide": false }